
 
Crna Gora 
OPŠTINA HERCEG NOVI 
Sekretarijat za komunalne djelatnosti i  ekologiju 
br.02-13-353-99/2016 
Herceg Novi,15.11.2016. 

 
                                               

Sekretarijat za komunalne djelatnosti  i  ekologiju, na osnovu člana 13  Zakona 
o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list RCG“, broj 80/05 i „Sl. list CG“,40/10.... 
27/13), u  postupku  sprovedenom  po  zahtjevu  Miloša Bojanića iz Đenovića od 
06.10.2016.god. za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za 
projekat Uređenja dijela obale - javno djelimično uređeno kupalište u Đenovićima, na 
kat.parc.br.661/1 i 661/2 K.O.Đenovići, u zahvatu PPPPNMD - Sektor 5, Opština 
Herceg Novi, te člana 196  Zakona o opštem upravnom postupku ( „Sl. list RCG“, broj  
60/03, „Sl. list CG“...32/11), donosi: 

 
RJEŠENJE 

 
1 - UTVRĐUJE se, da je za projekat Uređenja dijela obale - javno djelimično uređeno 
kupalište u Đenovićima, na kat.parc.br.661/1 i 661/2 K.O.Đenovići, u zahvatu 
PPPPNMD - Sektor 5, nosioca projekta Miloša Bojanića iz Đenovići,  potrebna 
procjena uticaja na životnu sredinu. 
 

2 – Nalaže se nosiocu projekta  Milošu Bojaniću, da izradi Elaborat procjene uticaja 
na životnu sredinu za projekat Uređenja dijela obale - javno djelimično uređeno 
kupalište u Đenovićima, na kat.parc.br.661/1 i 661/2 K.O.Đenovići, Opština Herceg 
Novi 

Obrazloženje 

 
             Nosilac projekta Miloš Bojanić iz Đenovića, obratio se Sekretarijatu za 
komunalne djelatnosti  i  ekologiju, zahtjevom od 06.10.2016.god., kao nadležnom 
organu, radi odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za projekat 
Uređenja dijela obale - javno djelimično uređeno kupalište u Đenovićima, na 
kat.parc.br.661/1 i 661/2 K.O.Đenovići, u zahvatu PPPPNMD - sektor 5,  Opština 
Herceg Novi.    
             Nakon razmatranja u potpunosti podnijetog zahtjeva i ocjene mogućih uticaja 
predmetnog projekta u skladu sa Listom II  Uredbe o projektima za koje se može 
zahtjevati procjena uticaja na životnu  sredinu („Službeni list RCG“,broj 20/07 i 
„Službeni list CG“, broj 47/13) – redni broj 12.tačka (lj),   Sekretarijat za komunalne 
djelatnosti  i  ekologije je konstatovao da predmetni zahtjev sadrži podatke za 
odlučivanje. 
          Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  12  
Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list RCG“, broj 80/05 i „Sl. list 
CG“,40/10.... 27/13), Sekretarijat za komunalne djelatnosti  i  ekologiju  obavjestio je 
putem opštinskog sajta i dnevnog lista, zainteresovanu javnost i organizovao javni 
uvid i obezbjedio dostupnost podataka i dokumentacije. 
  U ostavljenom roku, uvid je izvršio predstavnik JP za upravljanje Morskim 
dobrom iz Budve. Mišljenje u vezi odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu 
sredinu, zavedeno pod brojem 02-13-353-99/16-1/2, dana 14.11.2016.god., 
dostavljeno je putem pošte od istog preduzeća. Zbog blizine izvođenja budućih radova 
i njihovih mogućih uticaja na životnu sredinu obale i mora, mišljenje JP za upravljanje 
MD  je da za ovaj projekat treba uraditi Elaborat procjene uticaja na životnu sredinu, 
kojom bi se detaljnije predvidjele mjere zaštite morskog ekosistema u svim fazama 
izvođenja projekta, kao i Monitoring stanja i uticaja na morski ekosistem nakon 
realizacije projekta.  

Razmatranjem predmetnog zahtjeva nosioca projekta i podataka o predmetnoj  
lokaciji, karakteristikama i mogućim uticajima navedenog projekta na životnu 
sredinu, kao i uvažavajući dostavljeno mišljenje zainteresovane javnosti, Sekretarijat 
za komunalne djelatnosti  i  ekologiju, utvrdio je potrebu procjene uticaja. 



Ovo  je odlučeno iz sledećih razloga: 
  - Predmetni projekat planira uređenje obale prema morskom akvatorijumu u dužini 
cca 86 m, na  kat.parc.br.661/1 i 661/2 K.O.Đenovići. Uređenje obale podrazumjeva 
rekonstrukciju postojeće betonske plaže i obalnog zida. Planira se i izgradnja nove 
betonske plaže i dogradnja i rekonstrukcija postojeće ponte. Ispred betonskog dijela 
plaže planirano je i nasipanje pjeskom i šljunkom. 
  - Na betonskom dijelu planirano je postavljanje plažnog mobilijara (ležaljki i 
suncobrana), dva tuša i dva sanitarna čvora, kao i ostave za mobilijar i plažni šank. 
Sa tuševa i plažnog šanka će biti otpadnih voda koje mogu uticati na zagađenje 
morske vode. 
  - Takođe, radovi pri izgradnji nove betonske plaže i nasipanje u more pri izgradnji 
pješčane plaže imaće znatan uticaj na morsku sredinu, prije svega pri samoj  izgradnji  
(iskopi građevinskog materijala). 
 
      Izradom Elaborata procjene uticaja obezbjeditiće se nedostajući neophodni podaci, 
detaljno utvrditi stanje kvaliteta segmenata životne sredine, predvidjeti negativni 
uticaji projekta na životnu sredinu, utvrditi odgovarajuće mjere zaštite životne sredine 
i definisati program praćenja uticaja na životnu sredinu u toku izgradnje i 

funkcionisanja projekta. 
 
      Nosilac projekta može, shodno odredbama člana 15 ovog Zakona, podnijeti ovom 
Sekretarijatu zahtjev za određivanje obima i sadržaja elaborata procjene uticaja na 
životnu sredinu. 
 
      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je dužan da zahtjev 
za davanje saglasnosti na elaborat podnese nadležnom organu najkasnije u roku od 
dvije godine od dana prijema odluke o potrebi izrade elaborata. 

 
      Shodno navedenom, Sekretarijat za komunalne djelatnosti  i ekologiju na osnovu 
sprovedenog postupka odlučivanja o potrebi procjene uticaja, po zahtjevu nosioca 
projekta, primjenom člana 13 stav 1, a u vezi sa članom 5 stav i tačka 2 ovog  Zakona, 
odlučio je kao u dispozitivu ovog  rješenja. 

 
       Administrativna taksa u iznosu od 50 €  za ovo rješenje naplaćena je u skladu sa 
tarifni brojem 27. Odluke o lokalnim administrativnim taksama (Sl.List CG“-opštinski 
propisi,br.03/11, 29/13, 08/14). 

 

 
     Pravna pouka: Žalba na ovo Rješenje  može se izjaviti Glavnom administratoru, u 
roku od 15 dana od dana prijema, a preko ovog organa.  
 
 

  SAMOSTALNI SAVJETNIK I ZŽS                          KOORDINATOR ODSJEKA  ZA EKOLOGIJU 
 
        Sofija Jokić, d.i.p.a                                             Danijela Vlaović, dipl.ing. prehr.teh.            
                                                                                
                                                                                     
                                                                                                VD  SEKRETAR 

                                                                                                                                                                         
                                                                                           Ilija Peulić        
DOSTAVLJENO: 
- Nosiocu projekta, 
- U javnu knjigu o sprovedenim postupcima, 
- Ekološkoj  inspekciji, 
- U dosije, 
- Arhivi.  

 


